
XII NIEDZIELA ZWYKŁA, 25 czerwca 2023r. 

1. Dzisiaj rozpoczynamy w naszej parafii Rekolekcje przygotowujące nas do Odpustu 

Parafialnego. Prowadzi je o. Piotr Koźlak, Redemptorysta. O 16.00 spotkanie 

pielgrzymów udających się w październiku do Lourdes. Nabożeństwo Czerwcowe o 

17.30. 

2. W tym tygodniu: 

• Wtorek – wspomnienie NMP Nieustającej Pomocy, 

• Środa – wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika, 

• Czwartek – uroczystość Św. Ap. Piotra i Pawła, czyli nasz Odpust Parafialny. Msze 

Święte o 7.00, 9.00 i 18.00. Taca przeznaczona jest na konserwację Bazyliki św. 

Piotra na Watykanie oraz działalność apostolską i charytatywną Stolicy 

Apostolskiej.  

Podczas Mszy Świętej wieczornej biskup Romuald Kamiński poświęci ołtarz ku czci 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy. O 16.00 zapraszamy dzieci i młodzież na boisko 

przy szkole, gdzie odbędą się zawody sportowe. Po mszy wieczornej 

rozpoczniemy piknik parafialny z atrakcjami: część gastronomiczna, dmuchańce, 

zabawy dla dzieci i dorosłych, występy naszych zespołów muzycznych i solistów 

oraz występ iluzjonisty. Wszystko zakończymy Apelem Jasnogórskim o 21.30. 

3. W przyszłą niedzielę adoracja i procesja eucharystyczna wokół kościoła po mszy o 12.30. 

4. W lipcu i sierpniu kancelaria parafialna będzie czynna:  

• poniedziałek  19.00 – 20.00 

• środa   16.30 – 17.30 

• sobota  8.00 – 8.30. 
5. Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się: 

Hubert Fabisiak, kawaler z par. tut. i Agnieszka Wójcik, panna z Parafii św. Jana 

Chrzciciela w Kroczewie. Zapowiedź druga. 

Asterios Zografos, kawaler i Karolina Pajek, panna. Obydwoje z Parafii św. Marii 

Magdaleny w Warszawie. Zapowiedź druga. 

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących pomiędzy tymi osobami proszony 

jest o zgłoszenie się do kancelarii. Narzeczonych polecamy modlitwie parafian. 

6. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 
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CYTAT Z EWANGELII NIEDZIELNEJ ŚW. MATEUSZA 10,28  

„Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, 
który duszę i ciało może zatracić w piekle.” 

Don't be afraid of those who kill the body, but are not able to kill the soul. Rather, fear him 
who is able to destroy both soul and body in Gehenna. 

„Et nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere; sed potius 
eum timete, qui pots et animam et corpus perdere in gehenna.”(łac) 

25.06 - Św. Ks. Zygmunta Gorazdowskiego (1845-1920) .Już za życia o nim mówiono "ksiądz 
dziadów", "ojciec ubogich", "apostoł Bożego Miłosierdzia". Szczególnym terenem jego 
heroicznej miłości bliźniego był Lwów, w którym spędził ponad 40 lat i założył dom pracy 
dobrowolnej dla żebraków. Wpłynął na założenie  Kuchni Ludowej dla robotników, studentów, 
młodzieży szkolnej, dzieci i licznej biedoty lwowskiej: dziennie 600 obiadów. Założył 
Zgromadzenie Sióstr św. Józefa, które działalność prowadzi w Europie oraz na misjach w Afryce 
i Ameryce Południowej. 

29.06 – Świetych Apostołów – Piotra i Pawła. Właściwe imię Piotra to Szymon (Symeon). Pan 
Jezus zmienił mu imię przy pierwszym spotkaniu, by symbolizowało przyszłe powołanie. Przed 
odejściem do nieba Pan Jezus zlecił Piotrowi najwyższą władzę pasterzowania nad Jego 
Apostołami i wyznawcami. Św. Piotr zostawił dwa listy, które należą do ksiąg Pisma św. Nowego 
Testamentu. Św. Poniósł śmierć męczeńską ok.64 r. ukrzyżowany głową w dół na własną prośbę, 
gdyż czuł się niegodnym umierać na krzyżu jak Chrystus. 

Szaweł ur. w Tarsie ok. 8 r., jako obywatel rzymski. W wieku ok. 20 lat udał się do Jerozolimy 
pogłębiać swoją wiedzę skrypturystyczną i rabinistyczną .Nie znał Jezusa, ale wiedział o 
chrześcijanach i ich nienawidził. Udał się do Damaszku, by ich prześladować.Blisko murów 
miasta spotkał go Chrystus, powalił na ziemię, oślepił i w jednej chwili objawił mu, że jest w 



błędzie; że nauka, którą on tak zaciekle zwalczał, jest prawdziwą; że chrześcijaństwo jest 
wypełnieniem obietnic Starego Przymierza; że Chrystus nie jest bynajmniej zwodzicielem, ale 
właśnie tak długo oczekiwanym i zapowiadanym Mesjaszem. Po swoim nawróceniu Szaweł 
został ochrzczony i rozpoczął nową erę życia: głoszenia Chrystusa. Ok. 67 (lub 66) roku Paweł 
poniósł śmierć męczeńską od miecza. Apostoł jest autorem 13 listów do gmin chrześcijańskich, 
włączonych do ksiąg Nowego Testamentu. 

1.07- lipiec poświęcony Najdroższej Krwi Jezusa. Św. Jan XXIII ogłosił w 1960 r. list apostolski 
„Inde a Primis” o rozszerzaniu nabożeństwa ku czci Przenajdroższej Krwi Pana Naszego Jezusa 
Chrystusa. „Niechaj rozważają o niesłychanie obfitej i nieogarnionej wartości tej Krwi 
prawdziwie najdroższej” – pisał i przypomniał o 7 momentach, w których Jezus przelewał Swoją 
Krew. Były to: obrzezanie, modlitwa w Ogrójcu, biczowanie, ukoronowanie cierniem, droga 
krzyżowa, przybicie do krzyża i przebicie boku włócznią. Papież pokreślił, że centrum adoracji 
Krwi Chrystusa jest chwila jej podniesienia podczas ofiary Mszy św., a swe przedłużenie znajduje 
ona w akcie Komunii eucharystycznej. 

KALENDARIUM 

1569.01.07- unia lubelska Polski z Litwą za panowania króla Zygmunta II Augusta i powstanie 
Rzeczpospolitej Obojga Narodów. W szczytowym okresie rozwoju powierzchnia państwa 
dochodziła do 1 mln kilometrów kwadratowych. RP dziś ma niespełna 313 tys. 

1610.07.04- jedna z najbardziej znanych, zwycięskich bitew w historii polskiego oręża. Bitwa 
pod Kłuszynem w Rosji, w której 7 tys. żołnierzy polskich hetmana Stanisława Żółkiewskiego 
rozgromiło idącą na odsiecz Smoleńska 35-tysięczną armię moskiewsko-szwedzką, która straciła 
aż 8 tys. żołnierzy. Batalia ta utorowała wojskom polskich drogę do Moskwy. 

1887.06.27-16.09.1877 objawienia w Gietrzwałdzie. Wizjonerkami były: 13letnia Justyna 
Szafryńska i 12letnia Barbara Samulowska. Matka Boża przemówiła do nich po polsku. Na 
zapytanie dziewczynek: Kto Ty Jesteś? Odpowiedziała: "Jestem Najświętsza Panna Maryja 
Niepokalanie Poczęta!" Na pytanie: Czego żądasz? Padła odpowiedź: "Życzę sobie, abyście 
codziennie odmawiali różaniec!" Wpływ objawień był ogromny, nastąpiło odrodzenie życia 
obyczajowego i podniesienie świadomości religijnej wiernych. Wielkie zmiany dokonały się w 
życiu społeczno-politycznym. Objawienia Matki Bożej uznano  jako przebudzenie świadomości 
narodowej miejscowych Warmiaków i odrodzenie się ich poczucia jedności z Polakami z innych 
dzielnic. "Skoro Przenajświętsza Panienka przemówiła do dzieci warmińskich po polsku to 
grzechem jest jeśli ktokolwiek języka ojczystego jako daru Bożego się wyrzeka!" Objawieniom 
gietrzwałdzkim nadał szczególne znaczenie i związał je z sytuacją narodu polskiego bł. kapucyn 
o. Honorat Koźmiński z Zakroczymia (1829-1916).  

1861.07.01 - w Rzymie ukazało się pierwsze wydanie „L’Osservatore Romano”  

1943.07.04– katastrofa lotnicza w Gibraltarze i śmierć gen. Władysława Sikorskiego, premiera i 
Naczelnego Wodza polskiego rządu emigracyjnego.  

1991.07.01- rozwiązanie Układu Warszawskiego. 

2000.06.26 Jan Paweł II ujawnił treść trzeciej tajemnicy fatimskiej 

NABOŻEŃSTWO DO NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

W objawieniach w Fatimie (1917-1925) Matka Boża ukazała dzieciom piekło do którego idą 
dusze grzeszników, a których Bóg chce ratować. Możliwe jest to przez upowszechnianie 



nabożeństwa do Jej Niepokalanego Serca, poświęcenie Rosji Jej Niepokalanemu Sercu i przez 
podjęcie nabożeństw pierwszych sobót miesiąca.  

Matka Boża wezwała do podjęcia wynagradzającego nabożeństwa 5-ciu pierwszych sobót 
miesiąca. Powiedziała: „Jeżeli zrobicie to co ja mówię, wiele dusz zostanie uratowanych i 
nastąpi pokój na świecie.” Złożyła też obietnicę: „w godzinie śmierci obiecuję przyjść na pomoc 
z łaskami potrzebnymi do zbawienia tym, którzy przez 5 miesięcy odprawią spowiedź, przyjmą 
komunię świętą, odmówią jeden różaniec i przez 15 minut rozmyślać będą nad 15 tajemnicami 
różańcowymi w intencji wynagrodzenia. 

Dlaczego 5 sobót? Chodzi o wynagrodzenie 5 rodzajów zniewag, jakimi obraża się Niepokalane 
Serce Maryi: 

1. Obelgi przeciw Niepokalanemu Poczęciu 
2. Przeciw Jej Dziewictwu 
3. Przeciw Jej Bożemu Macierzyństwu 
4. Obelgi, przez które usiłuje się wpoić w serce dzieci obojętność, wzgardę a nawet 

nienawiść wobec Nieskalanej Matki 
5. Bluźnierstwa, które znieważają Maryję w Jej świętych wizerunkach 

Warunki odprawienia nabożeństwa 5-ciu pierwszych sobót miesiąca 

1. Spowiedź w pierwszą sobotę miesiąca. Może być wykonana wcześniej ale ważne by być 
w stanie łaski uświęcającej, a spowiedź odbyć z intencją zadośćuczynienia.  
2.  Komunia święta w każdą z kolejnych pierwszych sobót.  
3. Różaniec wynagradzający. Odmówić 5 tajemnic różańcowych, po każdym dziesiątku 
należy odmówić modlitwę Anioła z Fatimy, akt wynagrodzenia: „O mój Jezu, przebacz nam 
nasze grzechy…”  
4. 15-to minutowe rozmyślania nad wszystkimi 15 tajemnicami różańcowymi  
17 czerwca 2023 roku w święto Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny, i w związku z 
sytuacją na świecie, Kościół polski jeszcze raz poświęcił świat w tym Rosję i Ukrainę 
Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. 

ODPUST PARAFIALNY 

Coroczna uroczystość rodziny parafialnej związana ze świętem patrona, parafii i kościoła. Dzień 
odpustu związany jest z możliwością uzyskania daru jakim jest odpust zupełny (czyli darowanie 
wszystkich kar doczesnych za popełnione grzechy pod zwykłymi warunkami, a także przez 
wypełnienie dzieła odpustowego jakim jest w tym przypadku uczestnictwo we Mszy św. 
odpustowej – będącej centralnym wydarzeniem święta. 

Kiedyś możliwość uzyskania odpustu sprawiała, że na odpust ściągała cała okolica, a w 
rodzinach było to święto spotkania kilku pokoleń. Także i dziś odpust staje się czasem 
radosnego spotkania rodzin, ale także parafian, przede wszystkim we Mszy św., ale też czasem 
na większym czy mniejszym festynie, żeby wspólnie świętować uroczystość.  Aby pięknie i po 
Bożemu przeżyć odpust prośmy patronów naszej parafii o opiekę i wstawiennictwo. 

Odpust można uzyskać wiele razy w roku, a nawet codziennie. Pełną informację na ten temat 
można znaleźć w różnych źródłach, także w kościelnym wykazie odpustów (internet). 

Redakcja gazetki parafialnej życzy miłych wakacji i dobrego wypoczynku. 

Wszystkie egzemplarze gazetki od numeru 1 do 42 są dostępne na stronie internetowej parafii. 


